TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 20112  CADERNO 4

Origem do Recurso
08243121761870000    339030              0101000000          Estadual
08243121747690000    339030              0101000000          Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AGAL COM. DE GEN. ALIM. E SERV. DE OBRAS
CIVIS LTDA-ME
Endereço: Q Trinta E Oito, 02
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto
Geraldo Palmeira
Email: agalltda@yahoo.com.br
Telefone: 9132256138
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295178

PORTARIA: 0770/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM-
MARABÁ, para ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (PROCESSO 410999
de 11/10/2011 - Mem n°0628/2011-CIAM MARABÁ)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (PSICÓLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2011 a 07/10/2011
58909821/SEBASTIAO PALHARES DA LUZ (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2011 a 07/10/2011
58894991/ZIVALDINO DIAS DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295189

ERRATA:
PORTARIA 1277 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011

JONAS AUGUSTO CHAVES MENDONÇA
Onde se lê: para atuar como fiscal do Contrato nº.024/2010 –
WJ COMÉRCIO LTDA.
Lê-se: para atuar como fiscal do Contrato nº.073/2010 – WJ
COMÉRCIO LTDA.
Ordenador de Despesa ROSIDEA BORGES DE CANTUÁRIA –
Presidente em Exercício da FASEPA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295168

Inexigibilidade de Licitação - O Estado do Pará, por Tribunal
de Justiça do Estado do Pará, neste ato representado por seu
Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, resolve
homologar em favor da Empresa BLB Eletrônica Ltda, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.220.505/0001-12, a Inexigibilidade
de Licitação, com fundamento nas disposições do artigo 25,
caput da lei 8.666/93 e alterações, para prestação de serviços
de manutenção e assistência técnica preventiva, corretiva e de
emergência ao equipamento ELETROCARDIÓGRAFO MODELO
ECG-6, instalado no Serviço Médico do TJ/PA Cidade Velha, no
valor Global de R$ 6.540,00, pelo período de 12 (doze) meses.
Processo 2011001050954. Belém, 05 de outubro de 2011.
Antônio Álvaro Garcia Brito - Secretário de Administração do TJ/
PA. (republicado por incorreição da publicação nº. 292820, do
DOE de 11/10/2011)

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294761

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado do Pará

Secretaria de Planejamento e Finanças

Diretoria Financeira

    Serviço de Suprimento de Fundos

 Suprimento de Fundos - Período de 05 a 13 de Outubro de 2011

POR-
TARIA

PRO-
CESSO

(PROAD)

COMAR-
CA/DEPAR-

TAMEN-
TO

SUPRIDO FINALI-
DADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
PRAZO DA

PRES-
TAÇÃO

Com-
bus-tivel

Con-
sumo

Transp./
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA INICIAL DATA

FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1227 2011001050928

SÃO
DOMIN-
GOS DO

ARAGUAIA

RUSTIN
CARVALHO
BARBOSA

3° QUADRI-
MESTRE

(COMPLE-
MENTO)

100,00 0,00 0,00 0,00 159,34 259,34 05/10/11 31/12/11 15/01/12

1228 2011001053611 CURIONÓ-POLIS  MICAÍAS DE
SOUSA SENA SESSÃO DE JÚRI 62,00 702,00 0,00 232,00 0,00 996,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1229 2011001053609 CURIONÓ-POLIS  MICAÍAS DE
SOUSA SENA SESSÃO DE JÚRI 62,00 723,00 0,00 232,00 0,00 1.017,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1230 2011001054120 SANTA IZABEL
DO PARÁ

JEORGIANNYS
TELLEN LOBATO

MOURA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 351,00 0,00 375,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1231 2011001056812
ANANIN-

DEUA
6ª VARA

JOÃO FERNANDO
LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 0,00 405,00 432,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1232 2011001053364 TUCURUÍ
JOSÉ FRANCISCO

LIMA DE
OLIVEIRA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.124,00 0,00 0,00 0,00 1.124,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1233 2011001045202 SANTARÉM
10ª VARA

SONIA DO
NASCIMENTO
RODRIGUES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 596,00 0,00 0,00 0,00 596,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1234 2011001050886 ÓBIDOS
RITA MARIA

PIMENTEL DO
AMARAL

SESSÃO DE JÚRI 30,00 1.728,00 0,00 0,00 0,00 1.758,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1235 2011001055424 ALENQUER
MARIA ALICE

CARIPUNA DOS
SANTOS

HOSPEDAGEM 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 210,00 05/10/11 04/11/11 19/11/11

1236 2011001056718 MEDICILÂNDIA
ANGELA

GRAZIELA
ZOTTIS

TRANSPORTE E
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 06/10/11 05/11/11 20/11/11

1237 2011001054701 TUCUMÃ PAULA GUIRRA
DE CARVALHO COMBUSTÍVEL 259,69 0,00 0,00 0,00 0,00 259,69 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1238 2011001052126 CASTANHAL
4ª VARA

GISELE MARIA
BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 936,00 0,00 0,00 0,00 936,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1239 2011001056684 CACHOEIRA DO
ARARI

HIRAN MIRANDA
DE AZEVEDO SESSÃO DE JÚRI 15,50 117,50 0,00 426,00 0,00 559,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1240 2011001052462 SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO

JOSE EDILSON
DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 144,00 600,00 1.088,00 0,00 1.832,00 07/10/11 06/11/11 21/11/11

1241 2011001055810 ABAETETUBA
MARIA LUISA

PINHEIRO
SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 31,00 0,00 0,00 405,00 436,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1242 2011001056380 BARCARENA
AILTON NAZARÉ

PINHEIRO
JUNIOR

SESSÃO DE JÚRI 0,00 542,00 0,00 0,00 0,00 542,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1243 2011001056616

VARA DA
VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA
CONTRA A
MULHER

MARIA HELENA
PEREIRA DA

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 0,00 435,00 478,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1244 2011001054203 BRAGANÇA
JOSE JAIRON

SOUSA
MIRANDA

SESSÃO DE JÚRI 58,00 920,00 0,00 0,00 120,00 1.098,00 07/10/11 06/11/11 21/11/11

1245 2011001053607 CURIONÓ-
POLIS

MICAÍAS DE
SOUSA SENA SESSÃO DE JÚRI 31,00 719,00 0,00 232,00 0,00 982,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1246 2011001050010 ALTAMIRA
CARLA ADRIANA

NOGUEIRA
COSTA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 116,00 0,00 720,00 0,00 836,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1247 2011001051210 CAPITÃO-
POÇO

JUAREZ DE
SOUZA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 336,00 0,00 100,00 0,00 436,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1248 2011001052292
VARA VIOLÊNCIA

CONTRA
MULHER

MARIA HELENA
PEREIRA DA

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 41,00 0,00 0,00 480,00 521,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1249 2011001054248 TERRA SANTA JÔNIA MAIZA
COSTA BENTES SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,50 0,00 397,50 0,00 448,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1250 2011001051119 ALENQUER
MARIA ALICE

CARIPUNA DOS
SANTOS

SESSÃO DE JÚRI 30,00 70,00 420,00 0,00 0,00 520,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1251 2011001053746 NOVO
PROGRESSO

ROBSON NAZARÉ
DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 76,00 0,00 0,00 500,00 576,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1252 2011001053395 VIGIA IRINEU RABELO
VILELA SESSÃO DE JÚRI 30,00 39,00 0,00 444,00 0,00 513,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1253 2011001054083 MUANÁ
SOCORRO DE
NAZARÉ DOS
SANTOS REIS

SESSÃO DE JÚRI 0,00 105,00 0,00 270,00 0,00 375,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1254 2011001056866 DEPT° DE
ENGENHARIA

VALTER MENDES
FERREIRA
JUNIOR

TRANSPORTE E
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1255 2011001056636 RONDON DO
PARÁ

EDILSON JOSE
DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 58,00 1.056,00 0,00 0,00 70,00 1.184,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1256 2011001045204 SANTARÉM 10ª
VARA

SONIA DO
NASCIMENTO
RODRIGUES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.638,00 0,00 0,00 0,00 1.638,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1257 2011001056615
VARA VIOLÊNCIA

CONTRA
MULHER

MARIA HELENA
PEREIRA DA

SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 0,00 390,00 433,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1258 2011001056623 CASTANHAL
3ª VARA SARAH CHOCRON SESSÃO DE JÚRI 0,00 553,00 0,00 0,00 0,00 553,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1259 2011001056816 ANANINDEUA
6ª VARA

JOÃO FERNANDO
LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 42,00 435,00 504,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1260 2011001056820 ANANINDEUA
6ª VARA

JOÃO FERNANDO
LOBO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 42,00 435,00 504,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

1261 2011001057241 MEDICILÂNDIA
ÂNGELA

GRAZIELA
ZOTTIS

COMBUSTÍVEL 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 13/10/11 12/11/11 27/11/11

    TOTAL 771,19 12.554,00 1.670,00 4.576,50 4.044,34 23.616,03

SUELI LIMA RAMOS AZEVEDO

Secretaria de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJE

EXTRATO DE CONTRATO 082/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294550

Extrato de Contrato nº. 082/2011/TJPA//Partes:
TJPA e a Empresa ECL Empresa de Construção Ltda//CNPJ
06.001.738/0001-50//Objeto do Contrato: Obra de Recuperação
da Cobertura e Serviços Complementares do Prédio da 6ª Vara
do Juizado Especial Civel//Modalidade de Licitação: Tomada
de Preço 001/2011//Valor do Contrato: R$-54.816,76//
Dotação Orçamentária: 02.061.1290.1890-449039//Fonte de
Recurso:0318//Vigência do Contrato:17/10/2011 13/02/2012//
Data de assinatura:17/10/2011//Foro: Belém-PA//Responsável
pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia Brito- Secretário de
Administração//Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo – Secretária de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO 081/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294567

Extrato de Contrato nº. 081/2011/TJPA//Partes: TJPA e a
Empresa M A S Serviço de Construção Ltda//CNPJ 34.887.091/0001-
40//Objeto do Contrato: Obra de Recuperação da Cobertura
do Almoxarifado Central//Modalidade de Licitação: Tomada de
Preço 001/2011-TJPA//Valor do Contrato: R$-144.794,06//
Dotação Orçamentária: 02.061.1290.1890-449039//Fonte de
Recurso:0318//Vigência do Contrato:17/10/2011 13/02/2012//
Data de assinatura:17/10/2011//Foro: Belém-PA//Responsável
pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia Brito- Secretário de
Administração//Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo – Secretária de Planejamento.

AVISO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 049/
TJPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294857
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/TJPA/2011
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços de manutenção
predial, incluindo fornecimento de mão de obra, equipamentos e
materiais nos prédios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.
SESSÃO PÚBLICA: 04/11/2011 às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-32053287
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 17/10/2011. Pregoeiro
do TJPA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 65.2009
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 294887

Extrato do 2º TA ao Contrato nº. 065/2009-TJ/PA. Partes:
TJ/PA e Sr. Hugo Laércio Azevedo da Silva. CPF Nº. 028.873.712-
15//Objeto: Locação de imóvel em Belém para funcionamento
de parte do arquivo geral do TJ/PA//Modalidade de Licitação:
Dispensa de Licitação art. 24, X da Lei nº. 8.666/93// Valor
original do Contrato: R$-5.000,00 (mês)// Objeto e justificativa
do aditamento: Prorrogação do prazo e atualização do valor pelo
INPC/IBGE acumulado// Vigência do aditamento: 11/10/2011 a
10/10/2012// Valor do aditivo: R$-5.599,84 (mensal)// Dotação
orçamentária: 02.061.1284.4936-339036//Fonte: 0118 //
Foro: Belém//Data da Assinatura: 07/10/2011//Responsável
pela assinatura: Antônio Álvaro Garcia Brito /Secretário de
Administração//Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo. // Aditivos anteriores: 1º TA em 08.10.2011,
prorrogação do prazo de vigência e atualização do valor pelo
INPC.